
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

(AVISO DE JULGAMENTO) 

Pregão Eletrônico nº 2020.07.16.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210.000 



,\>-o DE í.1. 
.--~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~.,--~e-,~ e;.. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO J SÉRIE 3 J ANO XII Nºl67 J FORTALEZA, 03 DE AGOSTO DE 2020 : · -~- 
0 

~ ,(i 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU -A VISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 0308.01/~' - t 
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Tururu comunica aos interessados que no próximo dia 20 de Agosto de 2020, às 09h, estará brind 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços N°. 0308.01/2020, cujo Objeto é Contratação de empresa para executar os serviços de ampliação dos 1,... _ ,-4J 
de abastecimento de água da sede do Municlpio de Tururu, conforme Convênio FUNASA Nº CV 77/2018. O Edital completo estará à disposição vl"I:~ 
esta publicação no horário de 08h as 12h no endereço da Comissão de Licitação, à Rua Raimundo Salviate, Nº 282, Centro. Tururu-Cfl, 03 de Agosto de 
2020. ,Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Aquíraz • Secretaria de Saúde· Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2020.07.30.001. A Pregoeira 
Oficial do Município de Aquiraz toma público recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 13 de agosto de 2020 às 
08h00min (horário de Brasília/DF), cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de equipamentos e material odontológico, conforme termo de referência. 
Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz - CE, 
31.07.2020. Vânia de Souza Pinheiro-Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cariús -Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Cariús toma público o Pregão Presencial N.º 
2020.07.29.01, para Aquisição de três veículos ambulância Tipo A para simples remoção,junto à Secretaria de Saúde do Município de Cariús, com data de 
abertura para o dia 14 de agosto de 2020, ás 08:30h, na sede da Prefeitura Municipal de Cariús, à Rua Raul Nogueira, s/n, Esplanada. O Edital poderá ser 
adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariús no horário das 08:00 às 11 :00. Informações pelo fone (088) 3514-1219. Cari 
ús-CE, 31 de julho de 2020. Rcldembergue Possidônio de Lacerda - Pregoeiro Oficial 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal > Aviso de Adiamento. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Camaubal, toma 
público para conhecimento dos interessados o Adiamento do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2407.02/2020, cujo objeto é a Aqui 
sição de materiais médicos hospitalares necessários à continuidade dos serviços de saúde frente ao novo panorama da saúde com o vírus coronavírus nas 
Unidades de Saúde vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Camaubal, com abertura prevista para o dia 31.07.2020, às I O:OOhs, para o 
dia 07.08.2020, no mesmo horário. Carnaubal- CE, 31 de Julho de 2020. João Paulo Miranda Albuquerque· Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará· Prefeitura Municipal de Cruz· Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Tomada de Preços Nº 04/2020·SEINFRA ·Aviso 
de Julgamento de Proposta de Preços. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica o Resultado de Julgamento das Propostas de 
preços da Tomada de Preços nº 04/2020·SETNFRA- Roço nas Estradas Vicinais. Vencedora. Ellus Serviços L TOA- ME com valor total de R$ 73.004,26 
(Setenta e três mil quatro reais e vinte e seis centavos). Está aberto o prazo para interposição de recursos. Cruz- Ceará, 31 de Julho de 2020. José Ednaldo 
AJves de Sousa. Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaplpoca- Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº 20.08.01/CP. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 02 de Setembro de 2020, às 09h00min, estará abrindo licitação cujo objeto é CONTRATAR PESSOA 
JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO DE 30 BUEIROS TUBULARES DE CONCRETO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE 1T APIPO· 
CA..CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico https://licitacoes.tce.ce.gov.br. ltapipoca • CE, 31 de julho de 2020. Nara Lucia 
Silveira de Pinho • Presidente da CPL. IJ 

FSC 
-.nv~ 

MISTO .. ,.._ 
• pstk da b-.: - ~ 

*** *** *** 
Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Mauriti • Aviso de Julgamento. O Município de Mauriti/CE, através do Pregoeiro Oficial, toma público que 
fora concluído o julgamento do Pregão Eletrônico nº 2020.07.16.1, sendo o seguinte: A empresa Ferreira e Luna Comércio e Serviços L TOA, sagrou-se 
vencedora junto ao lote 2, por ter apresentado o melhor preço na etapa de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências 
do Edital Convocatório. Vale destacar que o lote l, resultou Deserto por não acudirem interessados. Maiores informações na sede da CPL ou pelo (88) 3552· 
1552 ou ainda através da plataforma eletrônica: bll.org.br. Mauriti/CE, 31 de julho de 2020. Osvaldo Sabino de Sousa· Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA • A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, 
nº 3R5, Bairro Divino Salvador, toma público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0308.0l/2020, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE PAVIMEN 
TAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 19.08.2020, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e no sitio https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Meruoca-CE, 31 de 
julho de 2020. D' A vila de Araújo Vasconcelos· Presidente da CPL. 

• •• *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público o Resultado de Julgamento da Proposta de Preços 
da licitação na modalidade Tomada de Preços Nº SJ.TP014/20, cujo objeto é a construção de quadra poliesportiva no Distrito de Canindezinbo em Nova 
Russas - Ceará. Empresa vencedora: Nova Construções Incorporações e Locações EIRELI é declarada vencedora com Valor Global de R$ 191.584,51 (cento 
e noventa e um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e um centavos). Fica aberto prazo recursai com fulcro no artigo 109, inciso I, alínea "b" 
da Lei FederaJ nº 8.666/93. Nova Russas-Cls, 10.07.2020. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público o resultado de Julgamento da Proposta de Preços da 
licitação na modalidade Tomada de Preços N° SI-TPOl3/20, cujo objeto é a revitalização da Av. Joaquim Lopes Pedrosa no Município de Nova Russas.. 
Empresa Vencedora: Araújo Batalha Serviços e Construções BIRELI é declarada vencedora com Valor Global de R$ 406.548,26 (quatrocentos e seis mil, 
quinhentos e quarenta e oito reais e vinte e seis centavos). Fica aberto prazo recursai com fulcro no artigo 109, inciso!, alínea "b" da Lei Federal n" 8.666/93. 
Nova Russas.CE, 31.07.2020. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL 

••• *** *** 
Estado do Ceará· Prefeitura Municipal de Ocara -Abertura das Propostas de Preços - Tomada de Preço Nº 005/20 TP - SID. Objeto· Contratação 
de serviços com pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento na Sede e Distrito do Município de Ocara-Ce, conforrne projeto básico. Dia 04 de agosto de 
2020, às 09:00bs. Local: Av: Cel. João Felipe, 234, Centro. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: 
www.tce.ce.gov.br. Ocara - CE, 03 de agosto de 2020. Antonio Paz Romão- Presidente da CPL 

*** *** ••• 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Pacujá comunica aos 
interessados que no próximo !!ia 19 de Agosto de 2020, às 14h00min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 2707.01/2.020, 
cujo objeto é CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA REFORMAS EM PREDIOS PERTENCENTES A SECRETARlA DE SAUDE DO MUNICIPIO 
DE PACUJÁ-CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura 
à Rua 22 de Setembro, nº 325 - Centro. Pacujá- CE, 03 de Agosto de 2020. Francisco Sousa de Mendonça Junior· Presidente. 

*** *** ••• r Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Quixeré -Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Quixeré Comunica aos interessados que no 
próximo dia J 9 de agosto de 2020, ás 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 0308.01/2020, cujo objeto é a construção do curral 
bovino, caprino e suino do Matadouro Público da Prefeitura Municipal de Quixeré-Ce, confonue projeto em anexo. O Edital completo estará à disposição 
nos dias úteis após esta publicação, no horário de 07:00 às 12:00, na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332 - Centro, ou no Portal de Licitações do 
TCE: www.tce.ce.gov.br/!icitacoes. Quixerê-Ce, 03 de agosto de 2020. Tiago Maia Pires. Presidente da CPL. ' ~ 

*** *** *** . 
, . 



ó0°2<n.$1.r.~o"º.9...: 

~ h i;!~ii} !~ 
8êt~~i~gg.g:&2 
-5':g~~~~E,:;g,~~ 
gtu ~> _!:·~ Eo:: g,:,.;.g 

mmmm 
o z ._, 
o :,r'l 
~ ro ~!. 
"="r-:o 
~0.N 
"-º __ ui 

~~'ª<.g!.gÍ~~o~1 
à: g ~ g ~ ~ ê ~ ·; ~ ~"2 ~ 

mummu .g :: ~ 2 õ ili :: l: o ·6 :2 o .g 
~§~e·§~gg~~~~~ 
WUC...U.!~a: :.>0"1:"tu<"'<!"O 

~ 8~ê'.:a. eg-~ ~ :=::; ººâgº.:, 

"!:o..::E .... ~8.::~·~.;i;o ~~ s~ g_{ s s ~.gg.g 
~ ~ t:3 -5 ~ ·e g~ ~ ~ J ~ 

ll!iiililiff 

e .g ~ ! _ç ã;,5 .g 
i~8~~~2~ 
il!l~l~a 
]§~~=·Jl-ª] 

if!Uill 
,w , :E ::!w 
~ o 
> e :; ~ 
:i '3 

" 

;: e 

li 
·~ "8 8 ~- ~ ~ 8 i i 

;iHii fi~ 
]2.[~~g~]g 
ti1~EE8%8~~ 

ºª~~~~~0~0goªgs~~~ 
iii1;11;111;1!!(!i 
~gi~§i~Jc~~§[~~~]~ 

1u~m5~508c•EDi•~•2 0~~~35ã~©~g~~2~~8â - -- - - ~~i~~f li.i ~ij 
~üi 2.§-~õ Eu.i ~-o~ u 

UU!li~iiU 
2:-::·>- t::~:::_;t.)e~o 

.58~.8~§_1~~:2-Z~ 

mmmm tl1~É;28~.§_E ~8 f5 .g,g ~ e~ i211 


